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Posiedzenia plenarne WRDS 

Maj 2022 

 27.05.2022 r. 1. Odpowiedź z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

na Stanowisko nr 6/2022 WRDS WL z dnia 29 

kwietnia 2022 r. w sprawie konfliktu w PIWET; 

2. Aktualna sytuacja migracyjna w województwie 

lubelskim i jej wpływ na regionalny rynek pracy; 

3. Problemy wynagrodzenia pracowników domów 

pomocy społecznej. Problemy organizacji i 

finansowania domów pomocy społecznej w 

województwie lubelskim. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Lubelskiego w sprawie utworzenia 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Lubelskiego. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w formie stacjonarnej z możliwością połączenia zdalnego dla 

zaproszonych gości. Jako pierwsza została przeczytana odpowiedź na Stanowisko 

nr 6/2022 WRDS WL dotyczące konfliktu w PIWET w Puławach. Przedstawił ją 

obecny zdalnie na posiedzeniu przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Następnie przedstawiciele WUP w Lublinie, MUP w Lublinie i PUP w Lublinie omówili 

zmiany jakie zaszły na lokalnym rynku pracy w porównaniu do okresu przed agresją 

Federacji Rosyjskiej na Ukrainę i po niej. W odniesieniu do tego tematu przyjęto 

Stanowisko nr 7/2022 WRDS WL z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie aktualnej sytuacji 

migracyjnej w województwie lubelskim i jej wpływie na regionalny rynek pracy.  

W oparciu o wyniki prac SZR ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia został 

omówiony kolejny temat dotyczący problemów finansowania DPS. W dyskusji wzięli 

udział przedstawiciele ROPS w Lublinie oraz związków zawodowych z DPS-ów na 

terenie województwa. Efektem debaty było przyjęcie Stanowiska nr 8/2022 WRDS WL 

z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie sytuacji w domach pomocy społecznej oraz 

konieczności niezwłocznej, skutecznej interwencji i rozwiązania problemów 

organizacji, finansowania oraz wynagradzania pracowników domów pomocy 

społecznej w województwie lubelskim. 

Po zapoznaniu się z przedstawionym projektem uchwały oraz wysłuchaniu wypowiedzi 

Przewodniczącego Zespołu Roboczego ds. utworzenia Młodzieżowej Sejmiku 

Województwa Lubelskiego, została przyjęta pozytywna Opinia nr 1/2022 WRDS WL 

z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubelskiego 

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Lubelskiego. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

maj 2022 

 09.05.2022 r. Ustalenie tematyki prac Głównym zagadnieniem obrad było omówienie spraw bieżących oraz ustalenie 

tematyki prac Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego na 

najbliższe posiedzenia. Ustalono, że na posiedzeniu plenarnym WRDS WL w dniu 27 



maja 2022 r. zostaną opracowane następujące tematy: „Problemy wynagrodzenia 

pracowników domów pomocy społecznej. Problemy organizacji i finansowania domów 

pomocy społecznej w województwie lubelskim.” – do którego opracowania 

zobowiązano SZR ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL - oraz 

„Aktualna sytuacja migracyjna w województwie lubelskim i jej wpływ na regionalny 

rynek pracy.” 

Ponadto członkowie Prezydium przeanalizowali korespondencję wpływającą do Biura 

WRDS WL oraz pisma informacyjne. 

Zespół ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia  

maj 2022 

 23.05.2022 r. Problemy wynagrodzenia pracowników domów pomocy 

społecznej. Problemy organizacji i finansowania domów 

pomocy społecznej w województwie lubelskim 

 

Posiedzenie odbyło się w formie hybrydowej. Skupiono się głównie na opracowaniu 

postulatów związanych ze zwiększeniem finansowania zarówno pracowników DPS jak 

i samych instytucji a także szukano rozwiązań zwiększających rangę DPS-ów w 

ogólnym społecznym kontekście. Posiedzenie zakończyło się przyjęciem Stanowiska nr 

3/2022 Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia z dnia 

23 maja 2022 r. w sprawie „Problemów wynagrodzenia pracowników domów pomocy 

społecznej. Problemów organizacji i finansowania domów pomocy społecznej w 

województwie lubelskim.” 

 


